
UCHWAŁA NR XLIV/410/96
Rady Miasta Krakowa
z dnia 20 marca 1996 r.

w sprawie zasad finansowania szkół podstawowych, przedszkoli i żłobków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym  /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74/ Rada Miasta Krakowa

uchwala, co następuje:

§ 1.

Rada Miasta Krakowa przyjmuje zasady obliczania i wykonywania budżetów szkół
podstawowych, przedszkoli i żłobków prowadzonych przez gminę określone załącznikami:

- nr 1 - dla szkół podstawowych,

- nr 2 - dla przedszkoli,

- nr 3 - dla żłobków.

§ 2.

1. Za realizację budżetu placówek odpowiedzialni są ich dyrektorzy (kierownicy).

2. W szczególności odpowiadaj± za następujące dziedziny finansowania:

1/ dyrektor szkoły:

a/ płace i pochodne od płac pracowników placówki,

b/ godziny ponad wymiarowe - doraźne nauczycieli, zastępstwa w przypadku urlopów
macierzyńskich lub zdrowotnych (także umowy na czas określony),

c/ nauczanie indywidualne,

d/ pierwsze zagospodarowanie nauczycieli,

e/ korzystanie z energii elektrycznej, ogrzewania, gazu, wody i odprowadzania ¶cieków,

f/ pozostałe wydatki rzeczowe,

g/ dofinansowanie wyjazdów śródrocznych,

h/ dofinansowanie do wynajmu basenów lub lodowisk,

2/ dyrektor przedszkola:

a/ płace i pochodne od płac pracowników placówki,



b/ pierwsze zagospodarowanie nauczycieli,

c/ korzystanie z energii elektrycznej, ogrzewania, gazu, wody i odprowadzania ścieków,

d/ pozostałe wydatki rzeczowe,

3/ kierownik żłobka:

a/ płace i pochodne od płac pracowników placówki,

b/ dopłata do żywienia pracowników kuchni,

c/ korzystanie z energii elektrycznej, ogrzewania, gazu, wody i odprowadzania ścieków,

d/ pozostałe wydatki rzeczowe.

§ 3.

Projekt budżetu każdej z placówek jest przekazywany dyrektorowi (kierownikowi) placówki
w miesiąc po przedstawieniu przez Zarząd Miasta Krakowa projektu uchwały budżetowej
gminy. Plan budżetu placówki jest ustalony w trzy tygodnie od podjęcia uchwały budżetowej
przez Radę Miasta Krakowa.

§ 4.

Zespół ekonomiki oświaty jest zobowiązany - na wniosek i odpowiedzialność dyrektora
(kierownika) placówki - do dokonywania przeniesień w obrębie tzw. grup paragrafów
rzeczowych.

§ 5.

Prowadzący obsługę finansową rejestruje wydatki osobno dla każdej placówki i raz w
miesiącu dostarcza odpowiednią informację jej dyrektorowi (kierownikowi).

§ 6.

Ustala się - związany z gospodarką finansową - dodatek ruchomy dla dyrektorów
(kierowników) placówek. Zasady przyznawania dodatku określi i przyjmie Zarząd Miasta.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


